КЛАПАНЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
СЕРИИ 2W
ТИПА «L»
прямого действия, с диафрагмой,
нормально закрытые
и нормально открытые
техническое описание и
ПАСПОРТ

 Другие характеристики нормально открытых клапанов:
3. ФОРМА ЗАКАЗА
Пример заказа клапана:
2W – 15 – T  –  L – ES – J – K – AC24 – V
  1   -  2  -  3   -  4  -  5  - 6   -  7   -   8   -    9,     где:
1 – серия клапана (2W);
2 – условный диаметр, мм (из ряда: 10, 15, 20, 25, 32, 40, 50);
3 – тип присоединительной резьбы (T – резьба трубная коническая NPT; R – резьба
трубная коническая Rc; отсутствие символа – резьба трубная прямая G);
4 – тип плапана «L» в серии «2W»
5 – тип катушки (ES – энергосберегающая с коннектором; N – стандартная с коннектором;
отсутствие символов – стандартная в металлической обойме без коннектора);
6 – материал корпуса (J – нерж. сталь; отсутствие символа – латунь);
7 – тип клапана (K – нормально открытый; отсутствие символа – нормально закрытый);
8 – тип и величина управляющего напряжения;
9 – материал диафрагмы (V или отсутствие символа – VITON;  E – EPDM; N – NBR).
Клапан соленоидный   2W- ____ - _________________________________________ / ___
Дата продажи:  «____» _______________ 201__ г.
Продавец  ___________________________  М.П.
Усл. диаметр 10 15 20 25 32 40 50
Присоед. резьба G  3/8” 1/2” 3/4” 1” 1-1/4” 1-1/2” 2”
Пропускная способн., м3/ч 3,5 3,5 7,6 12 24 29 48
Рабочее давление, МПа в зависи-
мости от напряжения управления
АС 1 1 1 1 1 1 1
DC 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6
Размер A, мм 60 60 67 82 102 110 134
Размер B, мм 45 45 50 66 82 85 108
Размер C, мм 101 101 107 115 147 153 166
Масса, кг, в зависимости от
материала тела клапана
латунь 0,7 0,7 0,74 1,1 2,0 2,2 3,1
нерж. 0,62 0,62 0,62 1,0 1,8 2,0 2,8
Усл. диаметр 10 15 20 25 32 40 50
Присоед. резьба G  3/8” 1/2” 3/4” 1” 1-1/4” 1-1/2” 2”
Пропускная способн., м3/ч 3,5 3,5 7,6 12 24 29 48
Рабочее давление, МПа в зависи-
мости от напряжения управления
АС 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
DC 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Размер A, мм 60 60 67 82 102 110 134
Размер B, мм 45 45 50 66 82 85 108